
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 227 DEL 11-04-2019

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Chiara Mattei
REGISTRO SETTORIALE: 11 DEL 11-04-2019
CIG:

Oggetto: Decreto Sindacale n. 8 del 08/02/2019 - Impegno spesa e liquidazione indennità di
risultato al Segretario Generale dr. Onofrio Tartaglione per il periodo 01/01/2018 -
31/12/2018

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25 in data 01/09/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il
dirigente del II Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso:

che l’art.42 CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali, iscritti all’Albo di cui all’art. 98 del
D.Lgs. 267/2000, sottoscritto in data 16/05/2011, disciplina le modalità di attribuzione
dell’indennità di risultato correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati tenendo conto
del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico di funzione di
Direttore Generale;

che per dare concreta attuazione alla predetta norma, con deliberazione del Commissario
Straordinario n.26 del 12/04/2013, assunta con i poteri di cui all’art.42 del D.Lgs 267/2000, è
stato approvato il “Sistema di valutazione del Segretario Generale”;

che il predetto sistema individua dei fattori di valutazione (Funzioni o Obiettivi) del
Segretario Generale ai quali è stato attribuito un peso la cui somma è pari a 100;

che sulla scorta di quanto disciplinato dal già citato sistema di valutazione, con Decreto n. 8
del 08/02/2019, allegato, il Sindaco ha provveduto alla valutazione del Segretario Generale
dr. Onofrio Tartaglione relativa al periodo 14/09/2016 – 31/12/2018, con l’attribuzione del
punteggio di 96/100;

che con il medesimo Decreto, in considerazione del punteggio assegnato, è stato stabilito in
complessivi € 15.960,66 l’importo della retribuzione di risultato spettante al Segretario
Comunale, distinto come segue:



€ 2.070,468 per il periodo dal 14/09/2016 al 31/12/2016;
€ 6.945,094 per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017;
€ 6.945,094 per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Dato atto che i predetti importi sono pari al 100% del 10% del monte salari dello stesso
Segretario per i periodi di riferimento, giusta prospetto contabile predisposto dal Servizio
Pensioni, Trattamento economico, fiscale e contributivo del personale, allegato alla presente;

Che al punto 3 del più volte citato Decreto Sindacale, è stato dato mandato al Dirigente
competente di porre in essere gli atti gestionali per la conseguente liquidazione;

Tenuto conto che con il presente provvedimento non è possibile procedere alla liquidazione
della retribuzione di risultato relativo ai periodi 14/09/2016 – 31/12/2016 e 01/01/2017
-31/12/2017 in quanto tale retribuzione potrà essere liquidata soltanto a seguito del
riaccertamento ordinario dei residui con conseguente reimputazione dei relativi residui
nell’anno 2019, giusta principio contabile 4/2 paragrafo 5.2 lett.a);

Dato atto che sulla scorta della riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente approvata con
Decreto Sindacale n.20 del 31/12/2018, al Dott. Salvatore Zinzi è stato conferito l’incarico
della Direzione del II Settore;

Visti i CC.NN.LL. dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001, del 07.03.2008, del
14.12.2010 e del 01.03.2011;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;
Visto il D.Lgs. n° 165/2001;
Visto il D.Lgs. n° 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal l' gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile ;

Vista la deliberazione di C.C. n° 29 del 20.04.2018 ad oggetto “Bilancio di previsione e
Programma Lavori Pubblici 2018/2020 con relativo elenco annuale e Programma biennale
acquisti di beni e servizi” e s.m.i.;

Vista, altresì, la deliberazione di G.C.  n° 117 del 29.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 con annessi il Piano
Dettagliato degli Obiettivi e il Piano delle Performance 2018/2020, nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi e s.m.i.;

Determinazione II SETTORE n.227 del 11-04-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Considerato che il Ministro dell’Interno con decreto del 25 gennaio 2019 (pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n.28 del 02 febbraio 2019), ha ulteriormente differito al 31 marzo 2019 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 da parte degli
Enti Locali;

Visto l’art.163 del D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

Prendere atto del Decreto Sindacale  n°8 del 08/02/2019;1.

Impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio2.
applicato della contabilità finanziaria n. 5.2 lettera a), di cui all’allegato 4/2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma
complessiva di €. 9.188,39 in considerazione dell'esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Descrizione importo SIOPE
* ( 1 )

         ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.Succ.
Coperto
da Fondo

Euro Euro Euro

56.08 1  2  1  1

Segretario Generale-
Retribuzione di posizione e
di risultato 6.945,09 6.945,09

56.09 1  2  1  1

Segretario Generale- oneri
contr. su Retribuzione di
posizione e di risultato 1.652,95 1.652,95

56.10 1  2  1  2

Segretario Generale-
IRAP su Retribuzione di
posizione e di risultato 590,35 590,35

Liquidare a favore del Segretario Generale dr. Onofrio Tartaglione  la somma di € 6.945,093.
a titolo di retribuzione di risultato per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, giusta
decreto di valutazione  del Sindaco citato in premessa e allegato alla presente;

Disporre il versamento di € 1.652,95 all’INPS Gestione ex INPDAP per contributi4.
previdenziali;

Disporre, altresì, il versamento di € 590,35 per IRAP alla Regione Campania;5.

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;

Determinazione II SETTORE n.227 del 11-04-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



    IL Responsabile del procedimento Il Dirigente

        Chiara Mattei  Salvatore Zinzi

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione II SETTORE n.227 del 11-04-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4



Determinazione II SETTORE n.227 del 11-04-2019 Comune di Marcianise

Pag. 5


		2019-04-15T11:15:55+0000
	ZINZI SALVATORE




